1º ............................................................................................................
..........................................................................................................................
§ 2º O Apoio Financeiro consiste no pagamento de parcela única no 

valor de R$ 7.060,00 (sete mil e sessenta reais).
........................................................................................................................ ”

JUSTIFICAÇÃO

A medida provisória tem por destinar apoio financeiro de 
enfrentamento da calamidade pública e as suas consequências sociais e

[...]

Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244492571600

emenda

O Apoio Financeiro consiste no pagamento de parcela única no valor de R$ 7.060,00 (sete mil e sessenta reais).

Dê-se ao § 2º do art. 1º da Medida Provisória a seguinte redação:
        “ Art. 1º      § 2º O Apoio Financeiro consiste no pagamento de parcela única no valor de R$ 7.060,00 (sete mil e sessenta reais).  ”

<p class="align-justify">	A medida provisória tem por destinar apoio financeiro de enfrentamento da calamidade pública e as suas consequências sociais e econômicas decorrentes de eventos climáticos no Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do disposto no Decreto Legislativo nº 36, de 7 de maio de 2024.